
Pressmeddelande 

Bröstcentrum – nystart på Uddevalla sjukhus 

Från NUsjukvården 20090512 06:30 

Nu öppnar NUsjukvården Bröstcentrum på Uddevalla sjukhus. Här samlas 
mammografi, bröstmottagning och kirurgisk bröstverksamhet, patologi och 
onkologi för att undersöka, diagnostisera och behandla patienter med misstänkt 
bröstcancer. 

Till hälsoundersökningar med mammografi kallas regelbundet alla kvinnor mellan 
40 och 74 år. 2 500 patienter kommer varje år till bröstmottagningen på ett 
första besök. 2 000 kommer på återbesök till kirurg och bröstsköterska. Cirka 300 
patienter per år opereras för bröstcancer i Nusjukvården. 

Nu får NUsjukvården än bättre förutsättningar att ta hand om sina patienter.  
Projektet omfattar ombyggnad av Uddevalla sjukhus på ca 730 kvm av block B, 
plan 2 och 3 samt påbyggnad av fläktrummet på taket till akuten på ca 100 kvm. 
Verksamhet har tidigare funnits på NÄL och flytten är en del av 
förändringsarbetet inom Vård 2010.
 Nya, skräddarsydda lokaler med en samlokaliserad verksamhet som jobbar med 
modern teknik hoppas jag ska göra en bra verksamhet ännu bättre, säger 
områdeschef Bengt Ekelund, till professionen bröstkirurg.

Digitaliserad bildhantering
Samtidigt med överflyttningen av den samlade bröstverksamheten till Uddevalla 
sjukhus har radiologiska kliniken digitaliserat bildhanteringen inom 
mammografiverksamheten, till en total kostnad av 21 miljoner kr. Teknikbytet 
innebär bl a förbättrad bildkvalitet och en möjlighet att granska bilder på distans. 
Teknikbytet innebär också att konsultation med läkare utanför NUsjukvården 
underlättas. 
NUsjukvårdens service, där kvinnorna idag erbjuds möjlighet till mammografi i en 
mobil vagn, kvarstår efter teknikbytet. Som en konsekvens av att 
åldersintervallet utökats, från 45–70 år till 40–75 år, har Bröstcentrum anskaffat 
två mobila mottagningar som betjänar norra respektive södra 
upptagningsområdet.

Rekryteringsplaner
Byggkostnaden för de nya lokalerna uppgår till ca 15 miljoner och 
hyreskostnaderna till 1,1 miljon kr per år under de närmaste 20 åren. En 
uppgörelse med regionen garanterar samtidigt NUsjukvården en reduktion av 
hyreskostnaden med 50 procent under samma tid. NUsjukvården ser 
investeringarna som en satsning på framtida god vård för områdets invånare
 Vår förhoppning är att ett sammanhållet arbetssätt, toppmodern teknik och 
nya, ändamålsenliga lokaler gör att vi både kan behålla våra medarbetare och i 
framtiden lättare kunna rekrytera specialister inom olika yrkesgrupper, säger 
Bengt Ekelund. 



Kontaktperson: Projektledare Vård 2010, chefläkare Lars Körner, tel 07078 00 
545.
Områdeschef för opererande specialiteter och ansvarig i chefsgruppen för 
bröstprojektet, Bengt Ekelund tel 070589 17 05 Områdeschef för diagnostiken 
Eva Wallström, tel 070890 27 36 Verksamhetschef för patologen, Kenth 
Olofsson, tel 052091889 
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Rekryteringsarbetet har redan inletts och efter sommaren kommer en samordnad 
satsning för att rekrytera fler patologer och radiologer till Uddevalla sjukhus. 
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